SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 942, DE 2021

Aditamento ao RQS nº 841, de 2021.

AUTORIA: Senador Humberto Costa (PT/PE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 942/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/147392

Gabinete do Senador Humberto Costa

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, aditamento ao Requerimento nº

841, de 2021 de autoria do Senador Eduardo Girão e outros, os quais requerem a

realização de Sessão de Debates Temáticos a fim de debater o uso de tratamento

profilático no combate à Covid-19, para inclusão dos seguintes nomes:

1. Dr. Gerson Salvador - infectologista do Hospital Universitário da

Universidade de São Paulo (USP)

2. Dr. André Siqueira - infectologista e pesquisador da Fundação

Oswaldo Cruz (Fiocruz)

3. Representante da Sociedade Brasileira de Infectologia

4. Representante da Agência Nacional de Vigilância Sanitária

(ANVISA)

5. Representante da Comissão Nacional de Incorporação de

Tecnologias no SUS (Conitec)

Sala das Sessões, 11 de março de 2021.

Senador Humberto Costa
(PT - PE)

S
F

/
2

1
5

0
8

.
3

7
5

6
4

-
5

7

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 942/2021.